

Wydatki publiczne Francji i Unia Europejska

Alain Lambert

Fundacja : Traktat/ratyfikacja | Obserwatorium wyborów - Serbia | Obserwatorium wyborów - Czechy
Prezydencja : Elastyczne bezpieczeństwo | Równość płci **Parlament** : Liberalizacja usług pocztowych
 | Energia | Romowie | Ukraina **Komisja** : Euro/monety/głosowanie | Małe przedsiębiorstwa |
 Dyskryminacja/zatrudnienie | Stabilność/konwergencja | Etykiety | Rynek wewnętrzny/konsumenci
Rada : EUFOR/Czad/Republika Środkowoafrykańska | Serbia | Szwajcaria/Schengen | Bezpieczeństwo
Trybunał Sprawiedliwości : Własność intelektualna **Niemcy** : Bezpieczeństwo europejskie
Belgia : Apel suwerena **Dania** : Traktat **Hiszpania** : Szczyt niemiecko-hiszpański | Parytet
Francja : Czad | Rewizja konstytucji | Konwencja ds. Europy **Irlandia** : Traktat | Traktat/sondaż
Włochy : Tymczasowy rząd? | Odpady/ostrzeżenie **Malta** : Traktat/ratyfikacja **Portugalia** : Zmiany w
 rządzie **Zjednoczone Królestwo** : Światowa gospodarka **Słowenia** : Traktat/ratyfikacja
Serbia : Wybory prezydenckie **Rada Europy** : Słowenia/prezydencja **MFW** : Wzrost 2008
Eurostat : Bezrobocie | Inflacja **Raporty/opracowania** : Przyszłość Europy | Niepełnosprawni |
 Usługi **Kultura** : Londyn/wystawa

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

Traktat/ratyfikacja

Węgry, Słowenia i Malta ratyfikowały już Traktat Lizboński, a Francja zabiera się do tego w przyszłym tygodniu. Fundacja Roberta Schumana aktualizuje mapę obrazującą ewolucję ratyfikacji oraz tabelę wyjaśniającą procedurę ratyfikacji według krajów.

[Czytaj | Więcej](#)

Obserwatorium wyborów - Serbia

Obecny prezydent Boris Tadić (Partia Demokratyczna, DS) został ponownie wybrany na stanowisko głowy państwa, uzyskując 51,16% głosów. 47,18% głosów oddanych zostało na jego przeciwnika Tomislava Nikolicia (Partia Radykalna, SRS). Frekwencja wyniosła 67,6%, czyli była o 6,6 punktów wyższa od tej w pierwszej turze w dniu 20 stycznia. Wydaje się, że skorzystał na niej obecny prezydent, który staje się prawdziwym rozgrywającym. Pierwszym zadaniem nowej głowy państwa będzie zareagowanie na prawdopodobne proklamowanie niepodległości Kosowa. Tadić wielokrotnie potwierdzał, że chce oddzielić problem prowincji od perspektywy akcesji Serbii do Unii Europejskiej i chce, żeby Serbowie zaakceptowali secesję Kosowa, aby nie obciążać tym relacji Serbii z Unią Europejską.

[Czytaj](#)

Obserwatorium wyborów - Czechy

8 lutego odbędzie się 1. tura czeskich wyborów prezydenckich. Prezydent republiki jest wybierany w tajnym głosowaniu przez dwie izby parlamentu (200 deputowanych i 81 senatorów). Startuje 2 kandydatów: aktualna głowa państwa Vaclav Klaus i Jan Svejnar, popierany m.in. przez byłego prezydenta Vaclava Havla. Popularność jeszcze kilka tygodni temu szerzej nieznanego Svejnara zwiększyła się od listopada 2007 roku o 15 punktów i sięga 45%. Według sondażu instytutu opinii STEM z 30 stycznia, 55% Czechów, gdyby mogło wybrać prezydenta, zagłosowałoby za Svejnanem, a 45% za Kausem. Sondaż zrealizowany przez agencję SC&C i opublikowany 28 stycznia pokazuje, że 57% Czechów chce, żeby Klaus został wybrany ponownie, zaś 43% jest za Svejnanem.

[Czytaj](#)

Prezydencja :

Elastyczne bezpieczeństwo

27 ministrów zatrudnienia i spraw społecznych zebrało się 1 lutego, aby zastanowić się nad zasadą elastycznego bezpieczeństwa w stosunku do młodzieży i starszych pracowników oraz nad wyzwaniem związanym z rynkiem pracy kobiet. Konieczna jest tu refleksja, żeby sprostać wyzwaniom globalizacji w kontekście skuteczności gospodarki i ochrony pracowników. Ministrowie potwierdzili wolę zapewnienia równości płci i walki z praktykami dyskryminującymi słabe grupy pracownicze. Reformom

muszą towarzyszyć konsekwentne inwestycje w edukację. Wcielenie w życie elastycznego bezpieczeństwa zależy od państw członkowskich.

[Czytaj](#)

Równość płci

31 stycznia 27 ministrów ds. równości między kobietami i mężczyznami zajęło się zrównoważonym uczestnictwem płci w politycznych procesach decyzyjnych, co jest koniecznością. Naciskali oni na wzmocnienie roli i pozycji młodych kobiet, aby doprowadzić do równości płci. Według ostatnich badań, średnio reprezentacja kobiet w parlamentach państw członkowskich wynosi 23%, w przeciwieństwie do 33% w Parlamencie Europejskim. Fundacja Roberta Schumana proponuje tabelę porównującą reprezentację kobiet w parlamentach i rządach 27 krajów członkowskich.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Parlament :

Liberalizacja usług pocztowych

31 stycznia Parlament Europejski ostatecznie zaaprobował reformę usług pocztowych w Unii Europejskiej. Głosowanie to potwierdza szeroki konsensus polityczny dotyczący dalszych działań zmierzających do całkowitego otwarcia rynków pocztowych Unii na konkurencję z 1 stycznia 2011 roku. Komisja pomoże państwom członkowskim wdrożyć nową dyrektywę i odegra aktywną rolę, śledząc z bliska ewolucję rynku. Chce się ona upewnić, że obywatele i przedsiębiorstwa UE skorzystają na usługach wysokiej jakości przewidzianych przez dyrektywę.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Energia

Unijni deputowani przyjęli 31 stycznia (592 głosami za, przy 26 głosach sprzeciwu i 30 wstrzymujących się) raport Fiony Hall (ADLE, Zjednoczone Królestwo) związany z Planem Działania Komisji na rzecz Efektywności Energetycznej. Podkreśla się w nim, że poprawienie skuteczności energetycznej o 20% do 2020 roku "jest całkiem możliwe z technicznego i gospodarczego punktu widzenia", zwłaszcza jeśli Komisja i państwa członkowskie poprawią swoje prawodawstwo w tej dziedzinie. Drastyczne zmniejszenie emisji CO2 jest niezbędne, aby zapobiec niekontrolowanym zmianom klimatycznym. Europosłowie oceniają, że skuteczniejsze użytkowanie energii umożliwiłoby również za jednym zamachem zmniejszenie zależności UE od jej importowania.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Romowie

Wielu Romów stało się obywatelami Unii Europejskiej po rozszerzeniach w 2004 i 2007 roku. Nadal cierpią oni z powodu dyskryminacji, a nawet wyskoków antycygańskich ze strony ekstremistów. 31 stycznia eurodeputowani przyjęli 510 głosami rezolucję (36 przeciw, 67 wstrzymujących się) wzywającą do zdwojenia wysiłków mających na celu zintegrowanie Romów dzięki pozytywnym środkom w dziedzinie polityki mieszkaniowej, zdrowotnej, edukacji i zatrudnienia. Na 12 do 15 mln żyjących w Europie Romów ok. 10 mln mieszka w Unii. Są oni tradycyjnie częścią społeczeństw w wielu europejskich krajach. Ich sytuacja jest znacząco odmienna od sytuacji europejskich mniejszości narodowych. Usprawiedliwia to zastosowanie specyficznych środków na poziomie europejskim, oceniają eurodeputowani.

[Czytaj](#)

Ukraina

Julia Tymoszenko, ukraińska premier, została przyjęta na wspólnym posiedzeniu Komisji Spraw Zagranicznych i Delegacji ds. relacji z Ukrainą w dniu 28 stycznia. Potwierdziła europejski kurs Ukrainy oraz to, że kraj ten zamierza nadrobić stracony czas, jeśli chodzi o współpracę z Unią Europejską. Eurodeputowani zapytali Tymoszenko o projekty reformy instytucjonalnej i o Rosję. Zabierając głos w kwestii energii, Tymoszenko poinformowała, że uda się 21 lutego do Moskwy, aby "negocjować i rozwiązać problemy przejrzystości" i że jej rząd uczyni "co może, aby utrzymać możliwie jak najlepsze relacje z Rosją, zachowując interes narodowy na pierwszym planie".

[Czytaj](#)

Komisja :

Euro/monety/głosowanie

Unijni obywatele mogą zagłosować na motyw na pamiątkowej monecie o nominale 2 euro, która zostanie wypuszczona na początku 2009 roku w 15 krajach strefy euro, aby uczcić 10. rocznicę wprowadzenia jednolitej waluty. W ramach konkursu zorganizowanego w mennicach odpowiedzialnych za wybijanie monet w Unii wstępnie wybrano 5 motywów. Można wybrać swój ulubiony wzór.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Małe przedsiębiorstwa

31 stycznia Komisja Europejska rozpoczęła publiczne konsultacje dotyczące treści unijnego prawa o małej przedsiębiorczości, czegoś w rodzaju "Small Business Act". Chodzi o umieszczenie małych i

średnich firm w centrum unijnego procesu decyzyjnego i wdrożenie konkretnych środków mających uwolnić ich potencjał wzrostu. Wypracowanie "prawa o małej przedsiębiorczości" dla Europy stanowi jeden z głównych, zapowiedzianych przez Komisję, kroków w ramach przyszłego cyklu strategii na rzecz wzrostu i zatrudnienia, przyjętego w grudniu ubiegłego roku. Konsultacje potrwać do końca marca. Publiczne przesłuchanie odbędzie się 6 lutego.

[Czytaj](#)

Dyskryminacja/zatrudnienie

31 stycznia Komisja przywołała do porządku 14 państw członkowskich, które nie przełożyły w pełni do swojego prawa unijnych uregulowań zakazujących dyskryminacji w dziedzinie zatrudnienia (dotyczących religii, wyznania, wieku, niepełnosprawności czy orientacji seksualnej). Czechy, Estonia, Irlandia, Grecja, Francja, Włochy, Węgry, Malta, Holandia, Finlandia, Szwecja oraz Niemcy, Łotwa i Litwa mają "dwa miesiące" na usprawiedliwienie formy, w jakiej transpozycja tego unijnego prawodawstwa, przyjętego w 2000 roku, została dokonana. 11 pierwszych krajów członkowskich z tej listy otrzymało "umotywowaną opinię", co jest drugim etapem procedury naruszenia, która może zakończyć się w Trybunale Sprawiedliwości w przypadku odpowiedzi uznanej za niesatysfakcjonującą.

[Czytaj](#)

Stabilność/konwergencja

30 stycznia Komisja przeanalizowała programy stabilności Francji i Włoch oraz programy konwergencji Rumunii i Słowacji. Aby uzyskać zrównoważoną sytuację budżetową Francja powinna zmniejszyć w sposób znaczący i szybciej niż przewidziano swoje wydatki publiczne, które są obecnie jedynymi z najwyższych w Unii Europejskiej. Reformy strukturalne są niezbędne dla zwiększenia potencjalnego wzrostu i wsparcia procesu uzdrawiania budżetu. W 2007 roku Włochom udało się sprowadzić deficyt budżetowy dużo poniżej granicy 3%. Powinny się one oprzeć na tych wynikach dla uzyskania równowagi budżetowej i znaczącego obniżenia zadłużenia wewnętrznego podczas okresu trwania programu. Rumunia powinna zmniejszyć zadłużenie wewnętrzne, a Słowacja, mając na względzie przyjęcie euro w przyszłym roku, powinna powściągać inflację.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Etykiety

30 stycznia Komisja Europejska zaproponowała nowy system etykietowania w Unii Europejskiej, który ma sprawić, że etykiety żywności będą bardziej przejrzyste i lepiej dostosowane do potrzeb konsumentów. Na przedniej części opakowania wszystkich paczkowanych produktów żywnościowych będą musiały znajdować się najważniejsze informacje o ich wartości odżywczej. Państwa członkowskie mają możliwość wprowadzania dodatkowych rozwiązań krajowych, o ile nie naruszają one przepisów UE. Ze względów zdrowia publicznego projekt rozporządzenia rozszerza obecne wymogi dotyczące oznakowania występowania alergenów na niepaczkowaną żywność, w tym tą sprzedawaną w restauracjach i innych placówkach gastronomicznych.

[Czytaj](#)

Rynek wewnętrzny/konsumenci

31 stycznia Komisja Europejska ogłosiła wprowadzenie nowego procesu obserwacji rynku towarów i usług. Ma on dwa etapy. Pierwszy polega na pełnym przeglądzie rynków detalicznych z uwzględnieniem pięciu głównych wskaźników konsumenckich – cen, reklamacji, częstotliwości zmian dostawców, zadowolenia konsumentów oraz bezpieczeństwa. Celem jest wykrycie ewentualnych nieprawidłowości w funkcjonowaniu rynku, które mogą być przejawem praktyk zakłócających zarówno wybory konsumentów jak i konkurencję na poziomie detalicznym. Ich wykrycie może prowadzić do drugiego etapu procesu, czyli dogłębnego, ukierunkowanego na konsumenta badania rynkowego oraz przedsięwzięcia środków naprawczych. Ten zakrojony na szeroką skalę proces pozwoli również zmierzyć i porównać siłę ruchów konsumenckich w poszczególnych państwach członkowskich oraz stopień integracji wewnętrznego rynku detalicznego. Będzie stanowił uzupełnienie monitoringu i analiz zaproponowanych w ramach niedawnego przeglądu jednolitego rynku.

[Czytaj](#)

Rada :

[EUFOR/Czad/Republika Środkowoafrykańska](#)

27 ministrów spraw zagranicznych zdecydowało 28 stycznia o rozpoczęciu przejściowej operacji wojskowej w Czadzie i Republice Środkowej Afryki. Misja ta, na którą wyrażono zgodę w rezolucji Rady Bezpieczeństwa ONZ nr 1778 i która została przychylnie przyjęta przez władze tych dwóch afrykańskich państw, ma zapewnić ochronę zagrożonym cywilom, w szczególności osobom przemieszczonym lub uchodźcom. Ułatwi ona pomoc humanitarną i umożliwi ochronę personelu i struktur ONZ. Obejmować będzie 3700 osób. Ogółem weźmie w niej udział 14 państw członkowskich, a dowodzić będzie irlandzki generał Nash. Misja jest jednak spóźniona, biorąc pod uwagę ostatnie zajścia w Czadzie.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Serbia

28 stycznia Holandia podtrzymała swoje weto wobec podpisania Umowy o Stabilizacji i Stowarzyszeniu

pomiędzy Unią Europejską i Serbią. Wobec tego sprzeciwu, 27 ministrów spraw zagranicznych zobowiązało się do podpisania tymczasowego porozumienia o liberalizacji handlu pomiędzy Serbią i UE. Uelastyczni ono formalności związane z wyrabianiem wiz dla Serbów chcących udać się do Unii i umocni współpracę w dziedzinie edukacji. Powinno zostać podpisane 7 lutego.

[Czytaj | Więcej](#)

Szwajcaria/Schengen

W następstwie zgody 27 ministrów spraw zagranicznych w dniu 28 stycznia, Szwajcaria powinna wejść do strefy Schengen 1 listopada 2008 roku. Szwajcarzy zaaprobowali wejście do Schengen w referendum w 2005 roku. Szwajcaria stanie się w ten sposób trzecim krajem, który nie będąc członkiem Unii, jest częścią tej przestrzeni swobodnego przepływu złożonej aktualnie z 24 państw (22 członkowskich UE oraz Norwegii i Islandii). Przed akcesją Szwajcaria musi jeszcze dokonać dostosowań prawnych w ustawach kantonalnych i dokonać inwestycji, aby przystosować do norm lotniska. Zniesienie granic lądowych i powietrznych wiąże się ze wspólną polityką wizową i policyjną informatyczną bazą danych, Systemem Informacji Schengen (SIS).

[Czytaj](#)

Bezpieczeństwo

31 stycznia Rada zatwierdziła nowe przepisy bezpieczeństwa dotyczące transportu lotniczego. Rozszerzono również kompetencje Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa Lotniczego. Uzyskała kompetencje w dziedzinie tworzenia przepisów w następujących obszarach: operacje lotnicze, udzielanie licencji załodze i nadzór nad kompaniami z krajów trzecich w ramach Unii Europejskiej. Przyjęty został także elastyczny system sankcji, aby karać kompanie, które nie przestrzegają przepisów bezpieczeństwa.

[Czytaj](#)

Trybunał Sprawiedliwości :

Własność intelektualna

Trybunał Sprawiedliwości Wspólnot Europejskich wydał 29 stycznia orzeczenie dotyczące własności intelektualnej w społeczeństwie informacyjnym. Przy transpozycji dyrektyw z zakresu własności intelektualnej i ochrony danych osobowych na państwach członkowskich spoczywa obowiązek oparcia się na takiej wykładni tych dyrektyw, która pozwoli na zapewnienie odpowiedniej równowagi między poszczególnymi prawami podstawowymi chronionymi przez wspólnotowy porządek prawny. Trybunał przypomniał, że chociaż państwa członkowskie muszą zapewnić, w szczególności w społeczeństwie informacyjnym, skuteczną ochronę własności intelektualnej, zwłaszcza praw autorskich, to taka ochrona nie może jednak naruszać wymogów związanych z ochroną danych osobowych.

[Czytaj](#)

Niemcy :

Bezpieczeństwo europejskie

Niemiecki minister spraw wewnętrznych i członek zarządu Fundacji Roberta Schumana Wolfgang Schäuble zabrał głos z okazji 11. Europejskiego Kongresu Policji, który odbył się w Berlinie 29 stycznia. Podkreślił znaczenie ustanowienia nowej współpracy policyjnej, aby sprostać nowym wyzwaniom bezpieczeństwa. Jego zdaniem, odpowiedzią na te wyzwania jest Europa, w szczególności jeśli chodzi o nielegalną imigrację i nadzór granic.

[Czytaj](#)

Belgia :

Apel suwerena

Król Belgów Albert II "usiłnie zwrócił się" do francuskojęzycznych i flamandzkich przywódców politycznych o rozwiązanie sporów. Bezpośrednio zależy od tego "wiarygodność" kraju w Europie. "Musimy wiedzieć, że będziemy wiarygodni w zachęcaniu do postępów w budowaniu Europy, tylko wtedy jeśli będziemy w stanie rozwiązać nasze wewnętrzne problemy" - powiedział w przemówieniu zaadresowanym do władz państwa. Dodał: "Jestem przekonany, że znajdziemy satysfakcjonujące rozwiązania, ponieważ, poza racjonalnymi argumentami, znakomita większość naszych obywateli dobrze rozumie, że przywiązanie do swojej tożsamości regionalnej czy wspólnotowej, promowanie porozumienia w ramach swojego kraju i działanie na rzecz Europy jutro to cele idealnie kompatybilne".

[Czytaj](#)

Dania :

Traktat

31 stycznia duński premier Anders Fogh Rasmussen powiedział podczas swojej wizyty w Słowenii, że Dania chce ratyfikować Traktat Lizboński przed Wielkanocą. Sprecyzował, że parlamentarna procedura ratyfikacji już została rozpoczęta.

[Czytaj | Więcej](#)

Hiszpania :

Szczyt niemiecko-hiszpański

Podczas 24. szczytu hiszpańsko-niemieckiego w dniu 31 stycznia niemiecka kanclerz Angela Merkel i prezes hiszpańskiej Rady Ministrów José Luis Rodríguez Zapatero podkreślili swoją wspólną wizję w sprawie środków uzdrawiających rynki, wstrząsane zawirowaniami. Dwoje przywódców domaga się większej przejrzystości instytucji finansowych i jest przekonanych o solidności europejskiej gospodarki. Podkreśli oni swoją jedynomyślność wobec zagadnienia cieplenia klimatu i energii odnawialnych. Zgodzili się na wdrażanie wspólnych projektów w Afryce. Przywołali współpracę w basenie Morza Śródziemnego i sytuację w Kosowie.

[Czytaj](#)



Parytet

29 stycznia hiszpański Trybunał Konstytucyjny zatwierdził ustawę wprowadzającą parytet kobiet i mężczyzn w wyborach, odrzucając w ten sposób skargę Partii Ludowej. 10 głosami do 2 wskazał, że ustawa o parytecie płci w ramach list kandydatów w wyborach nie stanowi dyskryminacji na rzecz kobiet, ponieważ obowiązuje partie polityczne do przedstawienia maksymalnie 60% kandydatów jednej lub drugiej płci.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Francja :

Czad

Aby uniemożliwić akcję EUFOR-u, który ma przybyć z pomocą ludności cywilnej w Sudanie, rząd tego kraju zachęcił do rebelii skierowanych przeciw Czadowi. Czadyjska stolica Ndżamena jest miejscem zacieklej walk. 1500 obywateli krajów zachodnich, głównie Europejczyków, objętych zostało ochroną przez francuską armię (1600 żołnierzy, w tym siły specjalne), która do tej pory nie interweniowała i która wzięła na siebie ewakuację tych ludzi.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Rewizja konstytucji

30 stycznia francuski Senat przyjął, w tej samej wersji co Zgromadzenie Narodowe, poprawkę do konstytucji poprzedzającą ratyfikację Traktatu Lizbońskiego (210 głosów za, przeciw 48 i 62 wstrzymujących się). Głosowanie to otwiera drogę do zwołania Kongresu w Wersalu w dniu 4 lutego w celu ostatecznego przyjęcia rewizji większością 3/5 wyrażonych głosów. Parlament będzie wtedy mógł przystąpić do debaty nad wyrażeniem zgody na ratyfikację Traktatu Lizbońskiego. Stosowny projekt ustawy ma zostać omówiony 7 lutego w Zgromadzeniu Narodowym i 8 lutego w Senacie. Fundacja Roberta Schumana opublikowała na temat traktatu 10 pedagogicznych fiszek pozwalających lepiej zrozumieć, co wnosi nowy dokument.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)



Konwencja ds. Europy

30 stycznia na Konwencji UMP ds. Europy zgromadziło się wiele osobowości: Hiszpan Mariano Rajoy, Włoch Gianfranco Fini, Polak Bronisław Geremek i była prezydent Łotwy Vaira Vīķe-Freiberga. Na zakończenie tego dnia debat francuski prezydent Nicolas Sarkozy przyjął kanclerz Niemiec Angelę Merkel. Obiecali sobie wzajemne wsparcie, aby "ręka w rękę" posuwać do przodu europejskie sprawy skonfrontowane z globalizacją.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)



Irlandia :

Traktat

Irlandzki premier Bertie Ahern potwierdził 31 stycznia swoje poparcie dla Traktatu Lizbońskiego podkreślając, że dokument jest wyważony i pragmatyczny. Przypomniał wszystkie korzyści, jakie Irlandia już wyciągnęła ze swojego członkostwa w Unii Europejskiej i zakończył wskazując, że stanowcze poparcie dla tego traktatu jest dla Irlandii sposobem na potwierdzenie jej przywiązania do europejskiego projektu.

[Czytaj](#)



Traktat/sondaż

Według sondażu zrealizowanego przez TNS MRBI i opublikowanego 27 stycznia przez "Irish Times", 26% Irlandczyków deklaruje chęć zagłosowania za Traktatem Lizbońskim. Ale 68% zapytanych ocenia, że nie jest dostatecznie poinformowana co do treści traktatu i nie zajmuje stanowiska. Irlandia jest jedynym krajem członkowskim, który będzie ratyfikował traktat na drodze referendum, tak jak do tego zobowiązuje ją konstytucja.

[Czytaj](#)



Włochy :

Tymczasowy rząd?

30 stycznia włoski przewodniczący Senatu Franco Marini dostał od prezydenta republiki Giorgio Napolitano zadanie przeanalizowania możliwości sformowania tymczasowego rządu w celu

zmodyfikowania przepisów wyborczych przed kolejnymi wyborami. 31 stycznia Marini rozpoczął konsultacje z przywódcami politycznymi w poszukiwaniu wystarczającego konsensusu. Dyskusje mają potrwać do 4 lutego. Były prezes Rady Ministrów Silvio Berlusconi już odmówił uczestnictwa w konsultacjach dotyczących zmiany ordynacji i nawołuje, od czasu podania się do dymisji Romano Prodiego, o przedterminowe wybory.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Odpady/ostrzeżenie

31 stycznia Komisja Europejska wysłała do Włoch ostatnie pisemne ostrzeżenie dotyczące przewlekłego kryzysu odpadów, który dotyka Neapol i Kampanię od połowy grudnia. Oznacza ono, że Włochy trafią do Trybunału Sprawiedliwości Wspólnot Europejskich, jeśli nie podejmą kroków dla zapewnienia administrowania śmieciami w regionie i nie dostosują się całkowicie do prawodawstwa wspólnotowego w tej dziedzinie. Biorąc pod uwagę pilność i powagę sytuacji, Komisja Europejska dała Włochom na udzielenie odpowiedzi miesiąc, zamiast tradycyjnych dwóch miesięcy.

[Czytaj](#)

Malta :

Traktat/ratyfikacja

29 stycznia maltański parlament jednogłośnie ratyfikował Traktat Lizboński. Izba Reprezentantów bez głosu sprzeciwu przyjęła wniosek o ratyfikację przedłożony przez maltańskiego premiera Lawrence'a Gonzi. To trzeci, po Węgrzech i Słowenii, kraj, który na drodze parlamentarnej ratyfikował Traktat Lizboński.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Portugalia :

Zmiany w rządzie

29 stycznia portugalski premier José Socrates dokonał zmian w swoim rządzie, zastępując ministrów zdrowia i kultury. Pierwszy z nich, Antonio Correia de Campos, został zastąpiony przez Anę Jorge. W Ministerstwie Kultury Isabel Pires de Lima, której odejścia domagano się w petycji podpisanej przez niektórych artystów i twórców, zastąpił José Antonio Pinto Ribeiro.

[Czytaj](#)

Zjednoczone Królestwo :

Światowa gospodarka

29 stycznia brytyjski premier Gordon Brown przyjął francuskiego prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego, niemiecką kanclerz Angelę Merkel, prezesa włoskiej Rady Ministrów Romano Prodiego i przewodniczącego Komisji Europejskiej José Manuela Barroso w celu przedyskutowania obecnego zawirowania na międzynarodowych rynkach finansowych. We wspólnym komunikacie dla prasy przywódcy zwrócili się do agencji oceniających kredyty o poprawę informacji, jakich udzielają swoim klientom i wezwali do "prędkiego i kompletnego ogłoszenia strat banków i innych instytucji finansowych", żeby można było lepiej przewidywać finansowe spadki na świecie. W przeciwnym razie, sięgną po inne środki natury prawnej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Słowenia :

Traktat/ratyfikacja

29 stycznia Słowenia, która sprawuje prezydencję w Radzie Unii Europejskiej, ratyfikowała Traktat Lizboński w parlamencie. Ustawa o ratyfikacji została przyjęta 74 głosami, przy 6 głosach sprzeciwu (na ogólną liczbę 90 miejsc, które liczy słoweński parlament). To drugie, po Węgrzech, państwo członkowskie które ratyfikowało dokument, podpisany 13 grudnia w Lizbonie przez 27 szefów państw i rządów.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Serbia :

Wybory prezydenckie

Według wstępnych wyników serbskiej Centralnej Komisji Wyborczej (RIK), obecny prezydent Boris Tadić zwyciężył w 2. turze wyborów prezydenckich, która się odbyła 3 lutego. Uzyskał 50,57% głosów, a jego przeciwnik Tomislav Nikolić 47,33%. Frekwencja wyniosła 67,23%, co było rekordem od czasu wyborów prezydenckich w 2000 roku, które przyspieszyły upadek Slobodana Miloševicia.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Rada Europy :

Słowenia/prezydencja

W ramach umocnienia współpracy pomiędzy Radą Europy i Unią Europejską, słoweński minister spraw zagranicznych Dimitrij Rupel zaprezentował 30 stycznia w Strasburgu program słoweńskiej prezydencji. Przywołał w szczególności ratyfikację Traktatu Lizbońskiego, europejską perspektywę dla Bałkanów Zachodnich i dialog między kulturami, religiami i tradycjami. Podkreślił znaczenie Białej Księgi na temat

dialogu międzykulturowego, którą przygotowała Rada Europy.

[Czytaj](#)

MFW :

Wzrost 2008

29 stycznia Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) opublikował raport dotyczący perspektyw światowej gospodarki w 2008 roku. Wynika z niego, że wzrost nie będzie równie wysoki jak to przewidywano. Zamiast 4,4% ma wynieść 4,1% (w przeciwieństwie do 4,9% w 2007 roku). Korekta ta jest związana z zawirowaniami na rynkach finansowych i osłabieniem gospodarki Stanów Zjednoczonych.

[Czytaj](#)

Eurostat :

Bezrobocie

Według liczb podanych przez Eurostat 31 stycznia, stopa bezrobocia w strefie euro w grudniu 2007 roku wyniosła 7,2%, tyle co w grudniu 2006. W Unii Europejskiej bezrobocie sięgnęło w grudniu 2007 roku 6,8%, w przeciwieństwie do 6,9% w listopadzie. W grudniu 2006 wyniosło 7,6%. W grudniu 2007 najniższe bezrobocie odnotowano w Holandii (2,9%) i Danii (3,1), a najwyższe na Słowacji (10,8%) i w Hiszpanii (8,6%).

[Czytaj](#)

Inflacja

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 31 stycznia, stopa rocznej inflacji w strefie euro wyniosła w styczniu 2008 roku 3,2%. W grudniu 2007 roku wyniosła 3,1%.

[Czytaj](#)

Raporty/opracowania :

Przyszłość Europy

Deutsche Gesellschaft für Auswärtige Politik (Niemieckie Towarzystwo Polityki Zagranicznej) opublikowało opracowanie Martina Koopmanna i Stephana Martensa pt. "Das kommende Europa" ("Nadchodząca Europa"). Publikacja ta stanowi bilans ewolucji Unii Europejskiej od czasu podpisania Traktatu Rzymskiego, w szczególności jeśli chodzi o przywództwo zbudowane wokół duetu francusko-niemieckiego.

[Czytaj](#)

Niepełnosprawni

Aby mieć lepsze rozeznanie w sytuacji i ułatwić poszukiwanie rozwiązań, Komisja Europejska sfinansowała opracowanie na temat rozwoju usług w miejscu zamieszkania dla osób niepełnosprawnych w Europie. Opracowanie pt. "Odinstytucjonalizowanie i życie we wspólnocie - wpływ i koszty" zostało zrealizowane przez Centre Tizard Uniwersytetu w Kent i London School of Economics. Potwierdza ono, że opieka w ośrodkach jest często na poziomie nie do zaakceptowania. Konieczne więc jest częstsze korzystanie z kompetentnie wykonywanych usług w miejscu zamieszkania, które oferują osobom niepełnosprawnym lepszą jakość życia. Nie są one zawsze bardziej kosztowne.

[Czytaj](#)

Usługi

Komisja Europejska opublikowała opracowanie na temat rynków usług prawniczych związanych ze sprzedażą i przenoszeniem własności nieruchomości w Unii Europejskiej. Pozwala ono stwierdzić, że na rynkach zderegulowanych konsumenci cieszą się większym wyborem i że usługi te są ogólnie mniej kosztowne. Rynek usług przenoszenia własności nieruchomości opiewa na kwotę 17 mld euro rocznie. Zwiększenie się efektywności wynikające z deregulacji umożliwiłoby więc konsumentom zaoszczędzenie każdego roku milionów euro. Komisja zwraca się do państw członkowskich o przeanalizowanie wyników tego studium oraz o ewaluację i zmodyfikowanie przepisów krajowego prawodawstwa, które ograniczają konkurencję i wolny przepływ usług na jednolitym rynku.

[Czytaj | Więcej](#)

Kultura :

Londyn/wystawa

Od 10 stycznia do 9 marca 2008 roku Galeria Courtault w Londynie prezentuje wystawę średniowiecznych rzeźb z kości słoniowej z kolekcji Thompson. Ekspozycja obejmuje fantastyczną kolekcję rzeźb religijnych i świeckich, która pokazywana jest publiczności po raz pierwszy.

[Czytaj](#)

Kalendarz :

8 lutego

Wybory prezydenckie w Czechach (1. tura)

11 lutego

Eurogrupa

12 lutego

Rada ECOFIN

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) /{LINK}

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Mathilde Durand, Lorraine de Brabois,
Sandrine Mor, Nicole Pompidou, Xavier-Alexandre Reliant

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest

Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.